中华医学会第三十一次医学信息学术会议

开会通知

医学术便函[2025]第 354 号

各有关单位、委员及代表：

为推进人工智能与医疗健康领域的深度融合，探讨医学信息学的前沿技术与

创新发展，由中华医学会、中华医学会医学信息学分会主办的“中华医学会第三

十一次医学信息学术会议”将于 2025年 11月 6-9日在湖南长沙召开，会议主题

为“AI+医疗健康：医学信息学的创新发展”。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议投稿 投稿的高质量论文将有机会进行会议交流，请关注通知并按要求

出席会议。查询录用结果和最新日程安排，请登录本次会议官方网站

https://csmi2025.antmeeting.cn

二、会议报告与论文宣讲 演讲代表在参会现场报到注册时将课件交给大会工作

人员。时间安排为：主题报告 40分钟，专题报告及分组会交流 20分钟，论文

宣讲 10分钟。

三、本届年会还将举办第一届医学信息年会青年辩论活动和第二届科普活动，

活动详情请见本次会议官方网站通知。

四、会议时间与地点：

1. 会议时间：2025年 11 月 6—9 日

11月 6-7日报到注册（8：30-22：00），7日上午分会党日活动，下午学组会议

及科普\辩论活动。8日全天学术会议交流，9 日上午半天学术会议交流，会议

结束后离会。

具体会议安排及学术日程详见大会网站或报到日程册。各位代表外出参加会议

请提前向所在单位履行请假审批手续。

2. 会议地点：长沙华天大酒店

   会议地址：长沙市芙蓉区解放东路 300号

3. 乘车路线：会议不安排接站和接机，请参会代表自行前往。

五、会议注册及住宿预订

1 、注册费：

①、10月 25日前在网站提前注册代表 1000元/人；现场注册及优惠期后注

册代表 1200元/人。

②、在读全日制硕、博士 800元/人 (凭有效学生证件)

扫码注册或登录官网注册

注册咨询联系人：王轩 18501931428  邮箱：wangxuan@gospel.com.cn

2 、住宿预订：

住宿由大会安排，费用自理。为确保会议顺利召开，请参会代表提前在会议

网站先期注册和预订住宿酒店。

住宿预订联系人：徐明月 15601025396 邮箱：hyiyuding@163.com

六、 会议秘书处

联系人：张  悦： 010-21721236

电子邮件： zhangyue@cma.org.cn

单  位：中华医学会

地址：北京东四西大街 42 号；邮编： 100710

联系人：刘新奎 电话：0371-66913135

电子邮件：liuxk666@163.com

联系人：杨林朋  赵艳婷 电话：0371-66913293

电子邮件：zhythello@126.com

单位：郑州大学第一附属医院

联系人：安新颖   电话：010-52328710

电子邮件：an.xinying@imicams.ac.cn

单位：中国医学科学院医学信息研究所

中华医学会医学信息学分会                    中华医学会学术会务部

2025年 9 月 16 日                             2025 年 9 月 16日